
'No.	 MICBOF1LM' 0054REPUBLICA DE COLOMBIA

Lhiversidad Tecnológica de Pereira

CONSEJO SUPERIOR

PEREIRA-CALDAS

lo

4

ACUERDO NUMERO	 —85 - DE '1964

Dicj.emo:e 9

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGIcA,

en uso de sus atribuciones estatutarias,

C O N S 1 D E R A N O O

a) Que la Junta Constructora de la Universidad Tecnológica tie
ne obligaciones, contraídas de por compras de terrenos he--
chas a fin de acrecentar su patrimonio, así:

INSTITUTO DE CREDITO TERRITORIAl,

Diciembre 21/64........... $40.176.
Junio 21/65...............	 38.688.o. ----------- $ 78.86z.00
GU STAVO ABANGO GARRIDO (SUCESnDE SN

Enero 6/65 ................ $51.750.oc
Julio 6/65................ 49833 	 ------------1Z)1- 58 3 . 33

OCTAVIO MEJIA MARULANDA TI3ERIO ÓCHOAU.

Febrero 23/65 ............ $40.000.oc
Agosto 23/65....... ..............

rp Q T A L .........$20

b) Que el Consejo Superior en su reunión del 3 de febrero del a
en curso, aprobó que la Universidad pagaría las deudas --

contraídas por la Junta Constructora, por concepto de la comn
pra de dichos terrenos, que dicha Junta no pudíoo cancelar-en el. momento de su vencimiento,

A C U E R D A

ARTIOLJLO PRIMERO: Autorizar el pago doas cuotuu que por con--
cepto de compras de terrenos, adeude la Junta
Constructora de la Universidad, con cargo al
Artículo 15 del actual Presupuesto de Gastos,
para los vencimientos de la presente vigencia.

APLTILJLO SEGUNDO: Para cubrir las cuotas que hayan de pagarse en

la vigencia presupues-;al de 1.965, el Consejo
Superior hará, forzosamente, las apropiaciones

". Correspondientes en el Presupuesto de Gastos -
dicho prdxjmo aiio.

álb^r¿ S11,1

OCTAVIO	
JdAL 

J
FORMA 20	 ^^^3 5 950 - -t


	Page 1

